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MESAZH
NGA DREJTORI
| PERGJITHSHEM

Té nderuar lexues,

Credins Bank njihet tashmé né treg si njé banké qé konkurron ndershmérisht midis bankave me ecuriné mé
té miré né vend. Pozicionimi yné né treg pasqyron né ményré té drejtpérdrejté sjelljen dhe shérbimin ndaj
klientéve. Ne flasim gjuhén tuaj nuk éshté thjesht njé slogan marketingu, por pérkufizimi i géndrimit toné
ndaj nevojave té klientit.

Banka ka ndértuar ndér vite njé kulturé institucionale té karakterizuar nga transparenca, geverisja e miré e
korporatés, komunikimi me klientin dhe bashképunimii ngushté mes strukturave té brendshme pér arritjen
e objektivave strategjike té Bankés.

Vlerat g€ pérbéjné themelin e kulturés institucionale jané integriteti moral, kompetenca profesionale, fokusi
te klienti, angazhimi ndaj komunitetit dhe inovacioni. Pér kété arsye, kemi punuar e vazhdojmé té punojmé
pér té siguruar ekuilibra té pérshtatshme mes pérgjegjésisé dhe saktésisé sé njé shérbimi sa mé inovativ dhe
bashkékohor pa kompromentuar né asnjé moment rendimentin, efektivitetin si dhe té genit njé kompani e
pérgjegjshme.

Banka éshté njé nga aktorét kryesoré né treg, por ne besojmé se mund té b&jmé edhe mé shumé. Gjaté
vitit 2014 Banka ka pasur rezultate shumé té mira me fitim neto rekord prej 385 milion leké né njé mjedis me
rritje ekonomike té ngadalté. Performanca joné né 2014 kundrejt 2013 tregon rritje pothuajse né ¢do fushé
té veprimtarisé soné.

Secila nga katér linjat e biznesit, korporate, SME, mikro dhe individé ka kontribuar me péraférsi nga 5% deri
né 70% té fitimeve, ku éshté evident kontributi i madh i segmentit té korporatés.

Megjithaté, segmenti SME &shté shndérruar né segmentin strategjik t& bankés dhe ndér vite Banka ka kryer
ndryshime organizative pér t'i shérbyer kétij segmenti né ményré sa mé efikase.

Banka ka mbéshtetur gjithashtu biznesin mikro qé né vitin 2008 me produkte dhe shérbime, té dizenjuara
pér t’i shérbyer sa mé miré kétij segmenti, ka investuar vazhdimisht pér té pérmirésuar ekspertizén dhe
njohurité si dhe pér té krijuar infrastrukturén mbéshtetése. Ne ofrojmé produkte dhe shérbime pér té gjithé
spektrin e klientéve mikro duke pérfshiré kétu edhe klienté shumé té vegjél né dimensione.

Segmenti individé ofron njé numér t€ madh produktesh dhe shérbimesh bazé népérmjet njé rrjeti té
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gjeré degésh dhe kanalesh elektronike. Banka zotéron njé pjesé té kénagshme té tregut pér segmentin e
individéve dhe vecanérisht té klientéve pagamarrés.

Déshiroj té theksoj se, Banka ka njé model biznesi té garté dhe té géndrueshém i cili ruan pérshtatshmériné
né ¢do kohé, njé strukturé geverisje né pérputhje me praktikat mé té& mira bankare, qé garanton autonominé
operacionale e cila mbéshtetet nga njé sistem kontrollesh dhe ekuilibrash té mirépércaktuar. Kompetencat
kryesore té bankés, mundésia e saj pér té pérdorur aftésité ekzistuese, jané thelbésore pér ecuriné e miré
té saj.

Misioni yné pranon si pjesé té genésishme gé njerézit jané avantazhi yné kryesor konkurrues. Pér rrjedhojé,
krijimi i ekipeve té forta dhe serioze me njeréz té talentuar ka gené vazhdimisht né gendér té€ vémendijes

soneé.

Ne jemi kétu pér ti garantuar klientéve, partneréve dhe aksionaréve tané, vazhdimési dhe rritje té biznesit
né pérputhje me pritshmériné dhe besimin e tyre.

Maltin KORKUTI
Drejtor i Pérgjithshém
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MESAZH
NGA KESHILLI
DREJTUES

Qeverisja efektive e korporatés né pérputhje me standardet e larta ndérkombétare éshté
njé nga prioritetet e Bankés. Gjaté viteve té fundit, vémendja ndaj pérmirésimit té praktikave
té geverisjes sé korporatés ka gené gjithnjé né rritje. Banka ka miratuar njé kuadér té miré né
kété aspekt gé pérfshin Késhillin Drejtues, komitetet né nivel Késhilli Drejtues dhe Drejtues
Ekzekutivé. Ndérveprimi mes kétyre organeve geverisése ka shumé réndési pér suksesin
dhe veprimet e pérditshme.

Anétarét né pérbérje té Késhillit Drejtues si dhe té& Komiteteve té kétij niveli kané njohuri,
pérvojé té mjaftueshme, kompetenca dhe cilésiindividuale té pérshtatshme pér ¢do aktivitet
gé Banka synon té ndjeké si dhe perceptim té arsyeshém té forcave té tregut, té ekonomisé
vendase, rajonale globale dhe té mjedisit rregullator dhe ligjor.

Banka ka ndértuar njé kuadér gjithépérfshirés pér menaxhimin e riskut né té gjithé
kompaniné. Gjaté vitit 2014 jané ndérmarré njé numér iniciativash, té cilat kané si géllim
té pérmirésojné kontrollin dhe administrimin e riskut. Kétu jané pérfshiré ndarja e garté e
detyrave dhe pérgjegjésive midis punonjésve té riskut dhe shitjeve, zhvillimi i procedurave
té vecanta dhe té qgarta pér secilin segment, si dhe zhvillimi i produktit, pérmirésimet e
metodologjive té klasifikimit dhe vlerésimit té riskut, vendimmarrje e shpejté dhe fleksibél,
kontrolli mé i miré i strukturave té pérfshira.

Pavarésisht rolit t& réndésishém té segmentit té€ korporatave né aktivitetin e biznesit dhe té
ardhurat e bankés, sé fundmi jané implementuar njé numér iniciativash pér té pérmirésuar
ecuriné operacionale té biznesit dhe népérmjet késaj eksperiencén e klientit.

Ne shprehemi mése optimist se Banka jo vetém do té ruajé gendrueshmériné né vlerat
pozitive té performancés sé saj, por do té rrisé konsiderueshém pozicionimin e saj si lider.
Gjejmé rastin té falenderojmé klientét, partnerét e biznesit si dhe punén e ¢muar té stafit qé
ka arritur té pérmbushé té gjitha pritshmérité tona ndér vite.
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Anétar Anétare Anétar
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KESHILLI DREJTUES

SAJMIR SALLAKU MONIKA MILO ELTON TORO CLIVE MOODY
Kryetar i Késhillit Drejtues Anétare Anétar Anétar



STRUKTURA
ORGANIZATIVE

KOMITETI |
SHPERBLIMEVE
DHE | EMERIMEVE

KOMITETI |
RISKUT

DREJTORIAE
PERPUSHMERISE
DHE PPP

ZV. DREJTORI

| PERGJITHSHEM

SEKTORI |
PPP&FT

_ SEKTORIL
PERPUTHSHMERISE DREJTORIAE
ORGANIZIMIT

DIVIZIONI DIVIZIONI

AD_II\_/I!:;II?RI:ZLILRJI_IMIT OPERACIONAL

OFICERI
1 SIGURISE
INFORMATIKE

DREJTORIA DREJTORIA

E RISQEVE LIGJOREE
TE TJERA RISKUT TE KREDISE
DREJTORIA E SEKTORI I RISKU
DREJTORIA RIKUPERIMIT I TREGUT DH DREJTORIA SEKTORI SEKTORI |
SME PARAPRAK OPERACIONAL LERDARE FOREX SWIFT
SEKTORI
DREJTORIAE DREJTORIA E
: MENAXHIM : DREJTORIA SEKTORI TREGU SEKTORI |
** RISKUT TE KREDISE RIKUPERIMIT P
AGRO DHE MIKRO LIGJOR REGICILTILE SOFTWARE | PARASE PAGESAVE
DREJTORIA E SEKTORI | SUPORTI
"' RISKUT TE KREDISE SEKT;EUL"E??VE ** TE SHERBIMIT TE
INDIVID KLIENTELES
. SEKTORI I THESARIT . -
QENDROR LETER KREDISE
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ASAMBLEJA E
AKSIONEREVE

KESHILLI KOMITETI
DRENUIES I KONTROLLIT

DREJTORI
| PERGJITHSHEM
KABINETI
ZV. DREJTORI
| PERGJITHSHEM
DREJTORIA SEKTORI |
M2P TRAJNIMEVE

DIVIZIONI DIVIZIONI

FINANCIAR I %HVILL]MIT
TE BIZNESIT

DREJTORIAE
MENAXHIMIT
ASETEVE
DREJTORIAE SHITJES SEKTORIT|
SEKTORI o JCREIIORICE . SEKTORII " DHE SUPORTIT DREJTORIA e ZHVILLIMIT
OPERACIONAL SIGURISE DHE KONTABILITETIT TE KREDISE SME KORPORATE TE SEGMENTEVE
MIREMBAJTJES DHE INDIVIDE DHE PRODUKTEVE
SEKTORIT |
DREJTORIAE SHITJES DREJTORIA E
 seonawex o smoToRn i, S R o S R .1, B
SIGURIS| FINANCIAR KREDISEAGRO MARKETINGUT DEGEVE
DHE MIKRO LA KOMUNIKATIV
| SEKTORI1 v SEKTORI MIS
MIREMBAJTJES BUXHETIME
SEKTORI
RARPORTIME
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BURIMET
NJEREZORE

Departamenti i Burimeve Njerézore né Credins Bank é&shté njé ndér njésité mé té réndésishme té korporatés,
gé kujdeset pér ruajtjen e vlerave dhe parimeve kyce té menaxhimit, zhvillimin e vazhdueshém té stafit dhe
investimin sistematik né njohurité e tyre.

Sektoriitrajnimeve brenda kétij departamenti asiston né ményré té vazhdueshme né transformimin e burimeve
njerézore té organizatés me qéllimin rritjen e efektivitetit dhe performacés sé ¢do punonjési kundrejt objektivit
final té krijimit té njé ambienti profesional dhe mikprités pér klientin.

Sistemi i vlerésimit té performacés éshté zhvilluar dhe perfeksionuar nga viti né vit duke dhéné njé kontribut
thelbésor jo vetém né vlerésimin e stafit dhe té nevojave té tyre pér trajnim, por dhe né motivimin material
dhe moral té tyre.

Misioni i kétij departamenti mbetet kthimi i Credins Bank né punédhénésin mé té miré né treg, duke pérthithur
njeréz té talentuar, punédashés dhe profesionalé si dhe duke ruajtur njékohésisht nivelet optimale té
kénagésisé sé cdo pjesétari té asaj gé ne nuk e quajmé thjesht korporaté, por familja Credins.

GJATE VITIT 2014 JANE 27599
THVILLUAR NE TOTAL ORE TRAJNIM

@ @
8,800 10,240

TRAJNIME TRAINIME Tk TRAJNIME TRAINIME T
TE PUNDNJESVE PRAKTIKANTEVE TE PUNDNJESVE T PUNONJESVE T
TE BRENDSHEM TE SHKOLLES BRENDSHEM OE JANE RIN) TE REKRUTURR
CREDINS PROMOVUAR NE NGA JASHTE BANKE
POZICIONE TE REJA
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4,800 ORE TRAINIMI
PER 40 PUNDNJES TE
PROMOVUAR NE
POZICIONE TE REIR

10,240 ORE TRAJNIMI
PER 64 PUNONJES TE
REKRUTUAR NGA
JASHTE BANKE

NETOTAL
15,040 ORE

REKRUTIME DHE TRAJNIME TE PUNONJESVE
TE RINJ DHE TE PROMOVUAR

72, 0 Op

SHKOLLA
CREDINS

120 ORE TEORI

NGA TRAINUES

TE BRENDSHEM
TE BANKES.

320 ORE
PRAKTIKE
NE DEGE

i
,,,,,,

TOTAL:
8,800 ORE
TRAINIMI PER
20 PJESEMARRES




PERGJEGJESIA

SOCIALE

CMIMI
Filantropisé né rang kombétar

CMIMI
Banka e vitit 2014

Si njé ndér aktorét kryesoré né treg, ne synojmé
té jemi konkurrues té suksesshém si né aspektin
financiar dhe até social. Né kété ményré ne jemi né
gjendje té krijojmé vleré jo vetém pér aksionarét
dhe klientét tané, por edhe pér punonjésit dhe
shoqgériné toné né térési. Pérgjegjésia sociale e
korporatés éshté themeli ku bazohen vlerat tona
pér té béré biznes, pér té zhvilluar produkte dhe
shérbime si dhe pér té kontribuar né mbéshtetjen
dhe mirémbajtjen e mjedisit dhe komunitetit toné.
Pérgjegjésia sociale ka gené dhe do té mbetet
njé nga prioritetet tona, duke géndruar gjithnjé
aktiv né ofrimin e shembujve té ndérgjegjésimit té
biznesit pér njé ményré jetese té civilizuar.

14 CREDINS bank Raport Vjetor 2014

Ne e konsiderojmé pérgjegjésiné sociale té
korporatés, si njé element gé& siguron vleré
népérmjet vlerave si dhe shohim si thelbésore
gé vlerat tona té pérmbushin pritshmérité dhe
standardet e grupeve tona té interesit, ndérkohé
gé na lejojné ne si biznes té veprojmé me
gendrueshméri.

Credins Bank jep kontribut té vazhdueshém né disa

EVENTI
Maratona e Jetés

MBESHTETJE
Spitali Rajonal Vloré

MBESHTETJE
Spitali Rajonal Durrés



EVENTI
Matura 2014, Tirané

shtylla kryesore. Pérmendim shkurtimisht disa nga
aktivitetet ku éshté dhéné kontribut i réndésishém
dhe gé kané pasur impakt té konsiderueshém
social.

1. Credins Bankmbéshtet shéndetésiné né Shqipéri,
ky ishte sloganiifushatés qé Banka ndérmori pér té
mbéshtetur fushén e shéndetésisé né Shqipéri né
kuadér té zhvillimit té saj. Credins Bank mbéshteti
financiarisht ndértimin e laboratorit klinik dhe
biokimik té Poliklinikés dhe Spitalit Rajonal Durrés,
Spitali Rajonal Vloré né pajisjen me aparatura té
laboratorit té analizave, Spitalin Rajonal Shkodér
né rikonstruksionin e godinés kryesore, Spitalin
Universitar Shefget Ndrogi (Sanatoriumi), etj.

2. Né kuadrin e politikave pér pérgjegjésiné sociale,
Credins Bank ka mbéshtetur gjithnjé projektet
pér energjiné e rinovueshme dhe efikasitetin
né energji, duke promovuar pérdorimin efektiv
té burimeve dhe duke zvogéluar emetimet e
gazrave me efekt seré né ajér. Me mbéshtetjen
e vazhdueshme té IFC anétare e grupit té Bankés
Botérore si dhe me mbéshtetjen e qeverisé
Kanadeze pérmes financimit dhe trajnimit mbi
aspekte té réndésishme teknike, financiare dhe
ligjore, kemi rritur mundésité pér ndértimin e njé
tregu té géndrueshém té projekteve té energjisé sé
rinovueshme me fokus né hidrocentrale té vogla.

3. Credins Bank mbéshtet fémijét né nevojé
népérmjet ndihmés financiare té I[évruar ndaj
Fondacionit té Fémijéve Shqgiptare. Kujdesi ndaj
shtresave né nevojé éshté njé ndér shtyllat kryesore
kubazohen politikat tona né kuadrin e pérgjegjésisé
sociale. Credins Bank mbéshtet gjithashtu dhe
Fshatin SOS pér mbulimin e shpenzimeve té disa
fémijéve, pér ti siguruar kétyre fémijéve njé shtépi
dhe njé jeté té shéndetshme.

4. Né vijim té pérkujdesit dhe vémendjes sé
vecanté ndaj té rinjve, Credins Bank sponsorizoi
eventin e zhvilluar me rastin e mbarimit té vitit
akademik 2014 pér maturantét e gjimnazeve té
gytetit té Tiranés. Ky aktivitet u organizua nga
Drejtoria Arsimore Rajonale e Qytetit Tirané nén
drejtimin e Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit si dhe
me mbéshtetjen e Credins Bank.

5. Credins Bank mbéshtet fushén e sportit. Kété
heré Banka ka sponsorizuar ekipin kombétar té
peshéngritjes pér pjesémarrjen né Kampionatin
Botéror té Peshéngritjes né Kazakistan.

6. Credins Bank éshté angazhuar sé fundmidhe né
mbéshtetje té artit dhe kulturés duke sponsorizuar
festivalin TRA.KU fest. Ky festival promovoi vlerat
dhe traditat e bukura shqiptare pérmes njé numri
té madh aktivitetesh si konferencave akademike,
festimeve tradicionale, vizitave té organizuara,
koncerteve me grupet mé té njohura té rajonit
dhe shumé aktivitete té tjera paralele. Mbéshtetja
né fushén e artit ka ardhur dhe né sponsorizimet e
béra ndaj Teatrit Kombétar té Operas dhe Baletit.

Si rrjedhojé e kontributit té spikatur né té gjitha
fushat e pérmendura mé sipér, né Dhjetor té
vitit 2014 Credins Bank fitoi edhe ¢mimin né rang
kombétar té filantropisé dhéné nga ‘Partnerét-
Shqgipéri”’, me motivacion “Pér kontributin e
konsiderueshém me impakt té gjeré social qé ka
dhéné né fusha sensitive té shoqérisé shqiptare
ku pérmendim kétu shéndetésing, arsimin dhe
sigurisht promovimin e artit dhe kulturés”

Pérgjaté té njéjtit vit, Banka vlerésohet gjithashtu
nga Dhoma e Tregétisé dhe Industrisé Tirané me
¢mimin “Banka e vitit 2014” jo vetém pér ecuriné
dhe arritjet financiare, por dhe pér kontributin e
dhéné né ekonominé Shqiptare.

MBESHTETJE
Spitali Rajonal Shkodér

MBESHTETJE
Spitali Rajonal Durrés
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INSTITUCIONET
PUBLIKE

Marrédhénia me Institucionet Publike ka njohur njé zhvillim progresiv né kohé. Né Credins Bank éshté
zhvilluar gjithashtu konceptiiklientit gé ndérlidhet ngushté jo vetém né miréqénien e tij si individ, por dhe
até té komunitetit si bashkési e madhe individésh. Ndaj Banka i ka kushtuar vémendije té madhe plotésimit
té kérkesave té Institucioneve Publike duke mbéshtetur jo vetém nevojat individuale té punonjésve, por
edhe nevojat e veté institucioneve né pérmbushjen e misionit té tyre ndaj shoqgérisé.

Na jané dashur disa vite pune dhe eksperience pér té perfeksionuar ményrén toné té té punuarit, pér té
béré produktin gé ti ngjasojé klientit dhe jo té kundértén. Kemi personalizuar paketén e pagave duke e
plotésuar jo vetém me produkte té& domosdoshme, por dhe vlera té shtuara gqé lidhen me miréqgénien e
klientit.

Sot numérojmé rreth 47,000 klienté buxhetoré dhe volumi i pagesave utilitare pérmes shérbimit “direct
debit” éshté rritur me 16% krahasuar me njé vit mé paré, sikurse éshté shuméfishuar numri i klientéve

pagatoré, qé kané pérfituar dhe pérfitojné falas sigurimin e jetés dhe shéndetit.

Kjo éshté shprehje e qarté besimi qé vlerat tona jané né funksion té tyre.
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Viti 2014 numéron
mé shumeé se

» 47,000

llogari pagamarrésish
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Fishohet

numri i pérdoruesve
té Credins Online

Fishohet

pérdorimi i shérbimeve
ekstra té paketés sé
sigurimit té jetés dhe
shéndetit
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SEGMENTET
TONA TE
BIZNESIT

BANKINGU INDIVIDUAL

Viti 2014 shénoi pérséri rritje né disa aspekte pér segmentin individé. Kjo rritje u ndje jo vetém né shtimin
e numrit té klientéve, por dhe né shtimin e kredidhénies ndaj nevojave konsumatore té kétij segmenti.

Vlen té pérmendet puna e konsiderueshme e té gjithé ekipit Credins pér rritjen e lehtésirave né termat e
kredidhénies ndaj kétij segmenti si dhe né personalizmin e produkteve. Pjesé e risive té kétij viti ishte dhe
krijimi i mundésisé sé pagesés me késte me kartén e kreditit. Kjo puné u reflektua né njé rritje prej 10% té
portofilit té kredisé pér individé.

Edhe gjaté vitit 2014, vazhdoi ofrimi falas i vlerave té shtuara dhe pérfitimeve ekstra pér té gjithé gamén e

kartémbajtésve dhe depozituesve té kétij segmenti, népémijet binomit té suksesshém qé operon tashmé
prej disa vitesh SiCRED-Credins.
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Kredidhénia
u rrit me nivelin

) 19x
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SEGMENTET
TONA TE
BIZNESIT

BANKINGU | BIZNESIT

Né linjé me njé prej objektivave tané strategjiké té rritjes sé market share né sektorin e biznesit té€ madh,
té mesém dhe té vogél, vlen té theksohen treguesit pozitivé té rritjes sé portofolit kredi me 19% gjaté vitit
2014.

Sektorét e synuar si energjitika, farmaceutika apo agrobiznesi u mbéshtetén mjaftueshém me financime
dhe kjo rezultoi me rritje té treguesve té kredidhénies krahasuar me njé vit mé paré dhe kryesisht segmenti
SME.

Si pjesé e frymés té kthyer tashmé né tradité pér té gené sébashku me klientét tané né raportin vjetor,
vecuam krejt rastésisht kéto histori suksesi:
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BANKINGU
| BIZNESIT

RRJETI | BAREVE MON CHERI NE SEKTORIN E SHERBIMEVE

Flet njé nga drejtuesit z. Julian Balliu

Ne erdhém né treg ndryshe, me njé frymé
krejtésisht rinore dhe peréndimore. Baret
dhe lokalet tona jané tejet té pélqyera dhe té
frekuentuara nga mijéra té rinj ¢do dité.

Uné do ta pérkufizoja si njé histori té miréfillté
susksesi pér krijimin e njé marke térésisht
shgiptare dhe ngritjien e njé rrjeti eficent
franchise.

Mon Cheri ka filluar aktivitetin e saj qé prej vitit
2008 dhe sot numéron 13 pika té shpérndara né
té gjithé gytetin e Tiranés. Cilésia e produkteve
dhe shérbimi shembullor ofruar né ambiente
migésore arreduar bukur dhe me stil, jané
elementé qé sjellin diferencimin.

Zgjerimi i kompanisé vjen natyrshém kur
filozofia e biznesit bazohet mbi strategji
konkrete me ide novatore dhe té vecanta.
Né kété udhétim me nisma té susksesshme
Credins bank béhet partneri me té cilin gjaté
vitit 2014 mundésuam hapjen e 3 pikave té reja
té rrjetit Mon Cheri. Kjo marrédhénie reciproke
besimi ka nisur té japé rezultate.
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BANKINGU
| BIZNESIT

VEHIP SALKURTI, KOOP FRUT
(KORPORATE NE FUSHEN E AGROBIZNESIT)

Agrobiznesi si njé prej sektoréve té shumépérfolur nevralgjiké e strategjiké té Shqipérisé, pjesé
prioritare si e politikave té geverisé ashtu edhe e projekteve ndérkombétare, gjeti né fokus
edhe né sektorin financiar. Né kété kuadér, Credins Bank si njé lojtar me peshé dhe eksperiencé
né mbéshtetjen e kétij sektori, vijoi fugishém edhe gjaté vitit 2014 té financojé kété segment,
pérmes produkteve dhe shérbimeve térésisht té personalizuara sipas natyrés, sezonalitetit etj.
Njé nga déshmité e mbéshtetjes financiare té kétij sektori éshté edhe kompania Koop FRUT,
me drejtues Vehip Salkurti, operative né rrethin Dibrés.

Kompania prej mé shumé se 10 vite éshté specializuar né mbjelljen dhe prodhimin e pemétarisé
pér mollé, dardhé dhe gershi. Z. Salkurti shprehet se investimi né 6.5 hektar pemétore intensive
me formén ‘AKS”, ka dhéné “frytet” e prodhimit vjetor prej 250 kuintal fruta aktualisht. Shtimi
i kapaciteteve prodhuese pérmes mbéshtetjes financiare nga Credins Bank, pritet té gjenerojé
pér tri vitet e ardhshme, peséfishin vjetor té prodhimit me afro 1,500 kuintal fruta. Logjikisht
kétij shtimi té prodhimit i shtohet edhe kapaciteti i pérpunimit té frutave pér prodhimin e
[éngjeve natyrale, fillimisht mollé.

Ne jemi té bindur se ecuria e kétij investimi ka premisa té padiskutueshme rritje dhe suksesi pér
faktin e thjeshté se jemi té “bekuar” gjeografikisht, disponojmé asete njerézore té pérkushtuara
dhe gé e duan kété nismé, kemi njé partner financiar té cilit i besojmé dhe na gjendet!

éé
Njé partner financiar

té cilit i besojmé dhe
na gjendet! 99
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BANKINGU
| BIZNESIT

RUDINA GJONI, SELCA ENERGJI SHPK

Né fushén e energjisé sé rinovueshme

Potencialii burimeve ujore, mbetet pér vendin toné aseti¢muar ende i pashfrytézuar plotésisht,
ndaj edhe investimet hidroenergjitike nése té mirémenduara dhe mirémanaxhuara béhen me
parteneré té besuar financiaré, premtojné biznes té suksesshém.

SELCA Energji u themelua si kompani né vitin 2009 dhe ka zhvilluar biznesin e saj né prodhimin
e energjisé népérmjet hidrocentraleve.
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‘Nz besuam tek
burimet tona
hidrike, Credins
besoi né idené

toné té gjelbért
?9

Ne kemi investuar né vazhdimési pér rigjallérim té potencialit té fuqisé sé vjetér hidrike té HEC-it
ndértuar mbi lumin Selca né Malési té Madhe. Gjaté viteve té para té aktivitetit investuam né
rehabilitimin e kétij hidrocentrali, i cili ishte térésisht jo funksional.

Credins Bank na u gjend né momentet mé kritike duke na mbeshtur jo vetém né rikonstruksionin
e HEC-it, por dhe né zgjerimin e kapacititetit té tij si hidrocentral. Nga energjia e gjeneruar né kété
HEC kané pérfituar té gjithé banorét e zonés me furnizim té pandérpreré me energji elektrike.
Ky investim ka ndikuar né ményré té drejtpérdrejté dhe né rritjen e punésimit né kété zoné.
Ne besuam tek burimet tona hidrike, Credins besoi né “idené toné té gjelbért” dhe sé bashku
energjité tona materializohen né energji té pastér elektrike.
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TREGUESIT _
FINANCIARE
2014

Megjithé sfidat e médha, situatén ende jo shumé té géndrueshme makroekonomike, viti 2014 shénoi sérish
performancé pozitive financiare pér Credins Bank, tregues ky i pakundérshtueshém i géndrueshmérisé,
konsolidimit dhe vazhdimésisé sé njé biznesi prej mé shumé se njé dekadé operativ né treg.

KAPITALI AKSIONAR (NE MILIARD LEK)

5,387
3,731

2009 2010 2014
FITIMI NETO (NE MILION LEK)
1,656
667 669
g 973 385
2009 2010 2011 2012 2013 2014
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TE DHENA SASIORE BIZNESE DHE INDIVIDE

BIZNESE DHE INDIVIDE

Zérat e kredisé

Kredité individé
Micro

SME

Korporaté
Total Portofoli

TREGUESIT KRYESORE FINANCIARE 201 4

BILANCI (LEKE 000)

Portofoli bruto

Fondi pér humbje nga zhvlerésimi i huave
Hua neto nga paradhénia

Investime né instrumenta financiaré
Totali aktiveve

Detyrime ndaj klientéve

Borxhi i varur

Totali kapitalit aksionar

Yield — portofolit

PASQYRAT PERMBLEDHESE TE TE ARDHURAVE
Té ardhura neto nga interesat

Té ardhura neto nga aktiviteti operativ

Fitimi operativ

Humbje nga zhvlerésimi i huave (provigjione neto)
Fitimi para tatimit

Shpenzime tatime mbi fitimin

Fitimi neto i periudhés

TREGUESIT E CILESISE SE AKTIVEVE
Portofol me risk 30 dité né %
Kredité me probleme né %

Rezervat pér kredité e humbura né % [ kredi me probleme

Rezervat pér kredité e humbura né % | kredi jo standarde

2014

Portofoli Bruto
né ‘ooo Leké

8,423,872
1,565,449
10,937,523
69,598,672
90,525,515

2014

90,525,516
(10,721,143)
79,804,372
111,259,888
130,006,264
119,831,873
4,144,396
10,174,391
9.47%

5,252,008
5,659,887
3,060,154
(2,452,440)
607,783
(222,641)
385,142

16.74%
21.86%
11.84%

37.70%
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2013

Portofoli Bruto
né ‘ooo Leké

7,876,671
2,046,341
9,753,218
56,387,070
76,063,299

2013

76,063,299
(8,723,593)
67,339,706
6,636,909
107,610,426
91,432,733
3,087,342
9,810,786
10.42%

4,392,460
4,918,504
2,634,595
(2,271,591)
363,004
(89,825)
273,179

14.17%
16.48%
66.26%
26.05%



OBJEKTIVAT
STRATEGJIKE
PER 2013

Objektivat tané strategjiké kané siboshtkryesor progresin e gendrueshém dhe t€ matshém né fushat e méposhtme:
Ruajtja dhe zgjerimi i pjesés qé Banka zé& né treg, sipas numrit té klientéve.
Pérmirésimi i kulturés sé riskut né banké dhe konsolidimi i administrimit té riskut dhe kontrollit.
Pérmirésimi i vazhdueshém i teknologjisé sé informacionit né ményré qé té ecé paralelisht me
objektivat e rritjes sé bankés.
Krijimi dhe ruajtja i njé mjedisi pune té favorshém pér té térhequr, motivuar dhe mbajtur punonjés
me cilési té larté, me aftésité dhe qéndrimin e duhur.

Pér arritjen e kétyre objektivave, Banka ka né fokus implementimin e njé plan veprimi konkret me synim:

1. RRITJEN E EFIKASITETIT TE SHITJES

Ky objektiv do té arrihet népérmjet implementimit té njé programi qé do t’i sigurojé punonjésve mprehtésiné,
mjetet, trajnimin e nevojshém dhe stimujt gé nevojiten pér nxitjen e shitjeve fitimprurése dhe me pérfitim té
dyanshém pér klientin dhe Bankén. Kjo nénkupton rishgyrtimin e gjithé aspekteve té njésisé sé shitjeve, duke
pérfshiré rekrutimin, trajnimin, shpérblimin, progresin né karrieré, veprimet dhe mbéshtetjen pér shitjet.

4 39% 0.33%

TOTALI | AKTIVEVE DEPOZITAT E KLIENTEVE
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2. RUAJTJEN DHE ZHVILLIMIN E SKEMES SE BESNIKERISE SE KLIENTIT

Skemat e besnikérisé sé klientit pérbéjné njé ményré efikase pér té pérmirésuar nivelet e ruajtjes sé klientit. Kostoja
elarté e sjelljes sé biznesit té ri né krahasim me mbajtjen e klientéve ekzistues éshté e padiskutueshme, prarritja
e nivelit té ruajtjes sé klientit mund té rrisé ndjeshém té ardhurat neto. Né kété aspekt do té punohet akoma
mé fort pér identifikimin e stimujve qé e béjné njé klient besnik ndaj Bankés, si dhe né analizén e preferencave
té bazuar mbi té dhéna historike té raporteve gé klientét kané me Bankén.

3. SHTRIRJA DHE DIVERSIFIKIMI NE ZONAT JO URBANE

Ekonomia shqiptare po riorientohet gjithmoné e mé shumé drejt sektorit t& bujqésisé€ pér shkak té potencialit té saj
té madh pér rritje té& gendrueshme dhe mundésisé sé madhe pér té konkurruar né tregjet e huaja. PEérmirésimet
e vazhdueshme té infrastrukturés dhe kuadrit ligjor, kané kontribuar né rritjen e vémendjes sé sektorit bankar
drejt kétij sektori. Duke pérfituar nga mbéshtetja e geverisé dhe donatoréve, bankat tani jané mé té motivuara
se mé paré pér té krijuar avantazhe konkurruese dhe pér té fituar mé shumé pjesé té tregut né kété sektor.
Né kété aspekt Banka ka né plan té rrisé ndjeshém qgasjen direkte né zonat rurale, duke u pérgendruar né
identifikimin e nevojave si dhe trajnimin profesional té stafit té specializuar né kété segment.

4. NDERTIMI | NJE SISTEMI SHPERNDARJE GJITHEPERFSHIRES E ME SHUME KANALE,
ME FOKUS TE VECANTE TEK SISTEMI | SHERBIMIT ONLINE.

Banka ka krijuar njé rrjet mjaft té€ miré degésh, i cili garanton prezencén fizike né zonat mé té réndésishme urbane
té vendit dhe ka plane té qarta pér rritje né zona té reja. Banka gjithashtu ushtron aktivitetin e saj népérmijet
njé rrjeti té gjeré ATM-sh né té gjithé vendin dhe njé platforme elektronike té konsoliduar bankare. Ne besojmé
se interneti ka ndryshuar ményrén e zhvillimit té biznesit dhe éshté shndérruar né njé kanal té fugishém pér
marketingun dhe komunikimin e biznesit. Pavarésisht rezultateve té kénagshme deri tani, ne e dimé se ka
hapésiré té mjaftueshme pér té rritur numrin e pérdoruesve dhe pér té transformuar kété platformé né njé
kanal shumé té réndésishém shpérndarje. Né kété aspekt, zgjerimi i opsioneve té shérbimit népérmjet kétij
kanali si dhe trajtimi i ¢éshtjeve té sigurisé dhe cilésisé sé informacionit, do té rrisé ndejshém dhe pérdoruesit
aktive té platformave elektronike duke zgjeruar praniné e Bankés né ¢do ané té vendit.

[

3.00% 46./ 3%

RRITJA E PORTOFOLIT TE KREDISE NETO RRITJAE FITIMIT
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RRJET],
| DEGEVE
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RAJONET NE TIRANE
DHE NUMRI | PUNONJESVE

Rajoni |
Tirana 1
Gjirokastér
Sarandé

Elbasan
Korcé

Tirana 2

Lapraké

Kaméz

Agjencia Emigres
Voré

114

Rajoni 2

Tirana 3

Tirana 10

Tirana 12

Agjencia Hipoteké Tirané
Tirana 14

Fushé Prezé

32

Rajoni 3
Tirana 5
Tirana 6
Tirana 7
Tirana 8
Tirana 9

40

Rajoni 4

Tirana 4
Tirana 11
Tirana 13
Tirana 15
Agjencia QKR
Tirana 16

44

RAJONI DURRES

Dega Fushé-Krujé

Dega Shijak 6‘
Dega Kavajé . 59

punonjés
Dega Shkozet 6

Dega Durrés 1

Rajoni
Durrés

Dega Durrés 2

4
Agjencia Durrés ﬂ Agjencia Porti Durrés

RAJONI JUG

Dega Sarandé Dega Fier 2

Dega Berat p

Dega GJlrokaster

Dega Fier

punonjes

Rajoni ' Dega Vlora 1
Jug
: ' Dega Vlora 2

\ Dega Ballsh

Dega Lushnje

RAJONI VERI

Dega Peshkopi

Agjencia Shkodér ’ Dega Lezhé
2 53

Dega Burrel ¢ p‘égﬁ)”r{;és

Veri

Dega Kukés \

Dega Shkodér
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ADRESAT
E DEGEVE

ZYRA QENDRORE
DEGA TIRANA 1

DEGA TIRANA 2

DEGA TIRANA 3
DEGA TIRANA 4
DEGA TIRANAS5
DEGA TIRANA 6
DEGA TIRANA 7
DEGA TIRANA 8

DEGA TIRANA 9

DEGA TIRANA 10
DEGA TIRANA 11
DEGA TIRANA 12
DEGA TIRANA 13
DEGA TIRANA 14
DEGA TIRANA 15
DEGA TIRANA 16
DEGA LAPRAKE

DEGA VORE
DEGA KAMEZ

Rruga “Ismail Qemali”, Nr 4, Tirané. Tel. (04 )22 34 096, 069 20 69666,

(04 )22 50994, Fax. (04) 22 22 916, e-mail. info@bankacredins.com
Bulevardi “Zogui1”, Qendra Veve, Tirané.

Tel. (04) 22 58 252, (04) 22 57 988, Fax. (04) 22 48 654

Krygézimi “21-Dhjetorit”, Tirané. Tel. (04) 22 39 042, Fax. (04) 22 38 995
Rruga “Komuna e Parisit”, Tirané. Tel. (04) 23 20 234, Fax. (04) 23 20 233
Rruga “Elbasanit”, prané “Shkollés sé Baletit”, Tirané. Tel/Fax. (04) 23 47 809
Brenda Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tereza”, Tirané. Tel (04) 23 76 305
Rruga “Ali Demi”, Tirané. Tel/Fax. (04) 23 58 083

Rruga “Bardhyl”, (tek krygézimi i Rrugés “Bardhyl” me Rrugén “Hoxha
Tahsim”) Tirané. Tel. (04) 23 47 572

Rruga “Bajram Curri”, prané krygézimit té “Shkollés sé Bashkuar”, Tirané.
Tel/Fax. (04) 23 47560

Rruga “Ferrit Xhajko”, (ish-Frigoriferi), Tirané. Tel. (04) 22 48 485

Rruga “Gjin Bue Shpata”, prané stadiumit Selman Stermasi. Tel/ (04) 22 56 694
Prané Shkollés “Harry Fultz”, Rruga “Jordan Misja”, Tirané. Tel. (04) 22 35 439
Rruga “Myslym Shyri”, Tirané. Tel. +355 4 24 21223, Fax. +355 4 24 21221
Rruga “Don Bosko”, Tirané. Tel. +355 4 240 6367, Fax. +355 4 240 6368
Rruga “Luigj Gurakuqi”, prané Ushtarit té Panjohur, Tirané. Tel: (04) 22 58 128
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Tirané. Tel/Fax: (04) 24 19 672

Tek Blloku “Gintash” (dykatéshet) né Laprakg, Tirané.

Tel : (04) 2356789, Fax : (04) 23 56 285

Né gendér té Vorés. Tel. (047) 26 00 435; Fax. (047) 26 00 422

Né gendér té Kamzés. Tel. (04) 22 00 485; Fax. (04) 22 00 487
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DEGA FUSHE - PREZE
AGJENCIA 1 TIRANE
AGJENCIA 2 TIRANE
AGJENCIA QKR
DEGA DURRES 1

DEGA DURRES 2

AGJENCIA PORTI DURRES

AGJENCIA DURRES 2

DEGA SHKOZET

DEGA SHIJAK

DEGA KAVAJE

DEGA FUSHE - KRUJE
DEGA FIER

DEGA FIERI 2

DEGA LEZHE
AGJENCIA LEZHE
DEGA VLORE 1

DEGA VLORE 2
DEGA ELBASAN

DEGA SHKODER

AGJENCIA SHKODER
DEGA KORGE

DEGA LUSHNJE
DEGA KUKES

DEGA BURREL
DEGA BALLSH

DEGA PESHKOPI
DEGA BERAT

DEGA GJIROKASTER
DEGA SARANDE

Tek Kolaudimi i Automjeteve.

Autostrada Tirané — Durrés, Km 11, prané Emigres Sh.p.k. Tel. (048) 23 01260
Agjencia tek Hipoteka e Tiranés.

Prané Qendrés Kombétare té Regjistrimeve, Tirané.

Bulevardi kryesor, Rruga Tregtare, Nr. 42, Durrés.

Tel. (052) 236 256, (052) 239 925, Fax. (052) 239 500

Lagjja Nr.3, Rruga “Egnatia”, Durrés. Tel. (052) 901 074, Fax. (052) 901 075
Tek sheshi i trageteve né Portin detar, Durrés. Tel/Fax. (052) 234 500
Prané Qendrés Tregtare Industriale, Lagjja 17, Rr. “Unazés”, Durrés.
Tel/Fax. (052) 236 257

Lagjja 14, Pérballé Shkollés sé Mesme “Olsi Lasko”, Shkozet, Durrés.

Tel. (052) 237 668, Fax. (052) 237 669

Lagjja “Kodér”, Shijak. Tel. (0571) 23 069, Fax. (0571) 23 070

Lagjja Nr. 5, Kavajé. Tel. (0554) 227 858, Fax. (0554) 227 859

Lagjja “Kastrioti”, Fushé - Krujé. Tel. (0563) 22 489, Fax. (0563) 22 490
Bulevardi “Jakov Xoxe”. Tel. (034) 29 131, (034) 29 132, Fax. (034) 229 130
Rruga Sheq i madh Fier, prané Autogril Krasniqi, Fier, Tel. (03) 4 601130
Lagjja “Besélidhja”, Rruga “Luigj Gurakugi” Nr. 48, Lezhé. Tel. (0215) 23 500
Prané Hipotekés Lezhé.

Lagjja “Pavarésia”, Banesé 12 katéshe, Skelé, Vloré.

Tel. (033) 229 958; Fax. (033) 229 959

Rruga “Demokracia”, Lagjja. “Osmen Haxhiu”, Vloré. Tel. (033) 237 170
Lagjja “Aqif Pasha”, Rruga 28 Néntori, (prané Drejtorisé sé Policisé).

Tel. (0544) 224 213, (0544) 24 472, Fax. (0544) 24204

Lagjja “Vasil Shanto”, Rruga “Vaso Kadia”, Shkodér.

Tel. (022) 250 643, (022) 250 645, Fax. (022) 250 633

Sheshi “2 Prilli” tek Hipoteka.

Bulevardi “Republika”, Lagjja 12. Tel. (082) 254 300, Fax. (082) 254 400
Bulevardi Kryesor, Ish-Hotel Myzeqeja. Tel. (022) 2986, Fax. (022) 2983
Lagjja Nr.2 Pallati 67, Kukés. Tel. (024) 224 903, Fax. (024) 224 904

Lagjja “Pjeter Budi”, Burrel. Tel/ Fax. (02172) 3404, Fax. (02172) 3414
Lagjja “5 Shkurti”, Ballsh. Tel. (0313) 23642, Fax. (0313) 23643

Bulevardi “Elez Isufi”’, Peshkopi. Tel. (0128) 25624, Fax. (0218) 25625
Lagjja “22 Tetori”, Shétitorja kryesore. Tel. (0322) 34 612, Fax. (0322) 34718
Rruga “18 Shtatori”, Gjirokastér. Tel. (084) 266 308, (084) 266 307

Sheshi “Néné Tereza”, Sarandé.
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PASQYRAT
FINANCIARE PER
PERIUDHEN DERI ME
31 DHJETOR 2014

(ME RAPORTIN E AUDITUESVE TE PAVARUR)













Ernst&Young Cerlified Auditors Tel: (#3554} 24 19 575
Ltel. Skeopje - Tirana Branch Fax: (+355 4) 24 19570
NUIS: K61911012] WA By com

1 Ibrahim Rugova Str., Sky Tower
Building a better &6th Floar, 1001, Tirana, Albania
working world

RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR
PER AKSIONARET E BANKA CREDINS SHA

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur té Banka Credins SHA (“Banka”) té cilat
pérmbajné pasqyrén e pozicionit financiar mé daté 31 dhjetor 2014, pasqyrén e té ardhurave dhe
pasqyrén e té ardhurave gjithép&rfshirése, pasqyrén e ndryshimeve té& kapitalit, dhe pasqyrén e
fluksit té parasé pér ushtrimin e mbyllur né kété daté, dhe njé pérmbledhje t& politikave té
réndésishme kontabél si dhe shénime té tjera sgaruese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqgyrave financiare
né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar, dhe pér ato kontrolle té
brendshme, té cilat drejtimi | pércakton si t& nevojshme pér t& mundésuar pérgatitjen e pasqyrave
financiare gé jané pa gabime materiale, gofté pér shkak té& mashtrimit ose té gabimeve.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté gé, duke u bazuar né auditimin ton&, té shprehim njé opinion mbi kéto
pasgyra financiare. Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarde kérkojné g& ne t'u pérmbahemi kérkesave etike t& pérshtatshme, dhe té
planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin pér té fituar siguri té arsyeshme qé pasgyrat financiare nuk
pérmbajné anomali materiale.

Auditimi p&rfshin kryerjen e procedurave pér té& siguruar evidencé & mbéshtet tepricat dhe
informacionet e dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e pérzgjedhura jané né vargsi té gjykimit
toné, pérfshiré kétu vierésimin e rrezigeve t& anomalive materiale né pasqyrat financiare, prej
mashtrimit apo gabimit. Né kryerjen e kétyre vierésimeve té rrezikut, ne shgyrtojmé kontrollin e
brendshém | cill éshté i réndésishém pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasqyrave
financiare, me géllim hartimin e procedurave té auditimit qé Jan& té pérshtatshme pér rrethanat,
por qé nuk kané& pé&r géllim shprehjen e njé opinioni pér efektivitetin e kontroliit té& brendshém té
entitetit. Auditimi pérfshin gjithashtu, vierésimin e pérshtatshmérisé sé parimeve kontabél té
pérdorura dhe té ¢gmuarjeve té réndésishme té béra nga Drejtimi, sl dhe vlerésimin e paraqitjes sé

pérgjithshme té& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit jep njé bazé té mjaftueshme dhe i pérshtatshme pér opinionin
toné.

Opinioni

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare japin njé pamje t& vérteté dhe té drejté pér gjendjen
financiare té Bankés mé daté 31 dhjetor 2014, dhe pér ecuring financiare té saj, dhe flukset e
parasé pér ushtrimin e mbyllur, n& pérputhje me Standardet Ndé&rkombétare té Raportimit

Financiar.

Ernst & Young Certified Auditors Ltd, Mario Vangjel
Skopje-Tirana Branch Ekspert Kontabél i Regjistruar
26 gershor 2015 ; /

Tirané, Shqgipéri






Banka Credins SHA

Pasqyra pérmbledhése e té ardhurave
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014’

Té& ardhura nga interesat
Shpenzime pér interesal
Té ardhura neto hga interesat

Té ardhura nga komisionet
Shpenzime pér komisionet
Té ardhura neto nga komisionet

Shpenzime t& tjera, neto
Fitimi nga kurset & k&mbimit
Té ardhura té tjera bankare

Humbje nga zhvlerésimi i huave, neto
Humbje nga huaté e pambledhshme
Amortizimi i aktiveve afalgjata jomateriale
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime personeli

Shpenzime t& pérgjithshme administrative

Fitimi para tatimit
Shpenzime tatimi mbi fitimin
Fitimi neto i periudhés

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

Rivlergsimi i aktiveve financiare t& vlefshme pér shitje

Efelcti i tatim fitimit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér t'u

riklasifikuar né fitim ose humbje né periudhat

pasardhése,

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin, pas

tatim fitimit

Totall i t& ardhurave té& tjera gjithépérfshirése pér

pronarét, pas tatimit mbi fitimin

Shénime

w

L

12
12
15
14

13

13

Viti i mbyllur Viti i mbyllur 31
31 dhjetor 2014 dhjstor 2013
'000 Leks ‘000 Leks
8,361,969 7,982,734
(3,109,951) (3,590,274)
5,252,008 4,392,460
438,813 438,059
(56,734) (99,244)
382,079 338,815
(527,334) (182,703}
553,203 360,032
25,869 187,229
(2,452,440) (2,271,591)
(135,113) (253,589)
(41,242) (33,116)
(121,313) (125,865)
(820,992) (773,042)
(1,481,073) {1,097,397)
(5,052,173) (4,656,500)
607,783 363,004
(222,841) (89,825)
385,142 273,179
(25,337) 5,535
3,800 (829)
{21,537) 4,706
(21,537) 4,706
{21,537) 4,706
363,605 277,885

Keto pasqyra financiare jangé miratuar nga Bordi Drejtues i Banka Credins Sh.A mé 12Qershor 2015dhe jang nénshkruar

né emeér & tij nga:

Maltin Korku

Drejtor i Pergjiths,
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'Sh&nimet 11 deri 32 jané pjesé Inlegrale e

re pasqyrave financiare

Valentina Prodani

Dreftore e Departamentit Financé Kontabilitet

e

Fage 1 nga 51



Fage 2 nga 51



Fage 3 nga 51



Fage 4 nga 51



Fage 5 nga 51



Fage 6 nga 51



Fage 7 nga 51



Fage 8 nga 51



Fage 9 nga 51



Fage 10 nga 51



Fage 11 nga 51



Fage 12 nga 51



Fage 13 nga 51



Fage 14 nga 51



Fage 15 nga 51



Fage 16 nga 51



Fage 17 nga 51



Fage 18 nga 51



Fage 19 nga 51



Fage 20 nga 51



Fage 21 nga 51



Fage 22 nga 51



Fage 23 nga 51



Fage 24 nga 51



Fage 25 nga 51



Fage 26 nga 51



Fage 27 nga 51



Fage 28 nga 51



Fage 29 nga 51



Fage 30 nga 51



Fage 31 nga 51



Fage 32 nga 51



Fage 33 nga 51



Fage 34 nga 51



Fage 35 nga 51



Fage 36 nga 51



Fage 37 nga 51



Fage 38 nga 51



Fage 39 nga 51



Fage 40 nga 51



Fage 41 nga 51



Fage 42 nga 51



Fage 43 nga 51



Fage 44 nga 51



Fage 45 nga 51



Fage 46 nga 51



Fage 47 nga 51



Fage 48 nga 51



Fage 49 nga 51



Fage 50 nga 51



Fage 51 nga 51












